
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo komunikacija i prometa

Direkcija za civilno zrakoplovstvo

6OCHA h XEPUETOBhHA
MrnncrapcrBo KoMyH 14 Katry)a u rpaHcnopra

,[rpexqrja 3a ql,tBrfl Ho Ba3AyxonnoBcrBob
BOSNIA AND HERZEGOVINA

Ministry of Communication and Transport
Directorate of Civil Aviation

Broj: JN 1 -1 -4-16-6-1 9-8/25

Banja Luka, 7. 7. 2025. godine

Na osnovu 6lana 61. stav (2) Zakona o upravi (,,Slu2beni glasnik BiH", br. 32102, 102109 i

72117),6lana g0. st. (1),'(2) i (3) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine

(,,SluZbeni glasnik BiH-,'bi. S,git+,59t22i50124) i6lana 16. st. (1), (2), (3), (4) i (6) Pravilnika

o lavnim riabavkama, broj: 1-3-02-3-975-1t24 od 26.12.2024. godine, generalni direktor

Diiekcije za civilno vazduhoplovstvo Bosne i Hercegovine donosi:

Odluku
o

prihvataniu cijene Ponude

etan t.

Ovom odlukom prihvata se prijedlog c'rjene ponudada ,,Kristal" d.o.o. Sarajevo za nabavku

usluge dezinfekcije, dezinsekcUe i OLratizacije u Regionalnoj kancelariji Direkcije za civilno

vazd-uhoplovstvo-BiH u Sarajevu, po ponudi dostavljenoj dana 1.7.2025. godine, u iznosu od

14O,OO t<lvt U"= PDV-a, odnosno 163,80 KM sa PDV-om, u postupku javne nabavke putem

direktnog sporazuma.

Clan Z.

Finansijska sredstva za ovu namjenu su obezbijedena iz vlastitih sredstava Direkcije za

civilno vazduhoplovstvo BiH (u daljem tekstu: BHDCA).

Glan g.

Ova odluka se objavljuje na sluZbenoj internet stranici BHDCA i istovremeno dostavlja

ponudadu.

Glan 4.

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja

ObrazloZenje

Javna nabavka usluge dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije .u Regional.noj kancelariji

Direkcije za civilno 
-vazduhoplovitvo BiH u Sarajevu sprovedena .je putem direktnog

,for"=Lrr. U skladu sa clanom 18. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni

gi;nik BiH,,, br. 39114, sgt22 i sot24), BHDCA ne donosi odluku ili rje5enje o pokretanju

[ostupt<a javne nabavke u pisanom obliku. Procijenjena vrijednost javne.nabavke koja se

iil"ti n, loiove, iznosi 1.282'p5 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana u Privremenom planu

javnih nabavki za2025. godinu pod rednim brojem 16 - usluge.

BHDCA je istraZila trZi5te, na osnovu 6ega je, dana 9 6 2025' godine, podnesen Zahtlev za

pokretanle postupka javne nabavke, te'ui isti je priloZena i zabilje5ka i dokumentacija o

ispitivanjl trZi5ta,'u skiadu sa 6lanom 14a. Zakona o javnim nabavkama.

78OOO Banja Luka, V kozarske brigade 18i Tel +387-5J 9?:2?A p31 +387 51 921 52Ol

z'-oot"*J n-vi"lv *o""p"*" opriua" 18; Ten: +387 51 921 222'oaKc +387 51 921 52o:
' w/ bhdca Oov ba; bhd'aabhrjcl rlov ba



BHDCA je postupila u skladu sa dlanom 90. stav (2) Zakona o javnim nabavkama BiH

(,,Slu2beni glasnik BiH", br. 39t14, 59t22 i 50124) i dlanom 16. stav (3) Pravilnika o javnim

nabavkama, broj: 1-3-02-3-975-1124 od 26.12.2024. godine, te zatralila ponudu od tri
privredna subjekta. Nakon isteka roka za dostavu ponuda, utvrdeno je da se na poziv za

dostavu ponuda odazvala dva ponudada, i to:

1. ,,Kristal" d.o.o. Sarajevo, kojije ponudio cijenu od 140,00 KM bez obradunatog PDV-
a;

2. ,,Dezitox-Sanitarci" d.o.o Sarajevo, koji je ponudio cijenu od 600,00 KM bez
obradunatog PDV-a.

S obzirom na to da je ponuda6 ,,Kristal" d.o.o. Sarajevo dostavio prihvatljivu ponudu, BHDCA
je izvr5ila prihvatanje ponude i dodijeliee ugovor ponudadu iz e|e,na 1. dispozitiva ove odluke.

Postupajudi u skladu sa 61.64. stav (1)tadka b),70. st. (1), (3) i(6) i90. stav (3) Zakona o
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine, rije5eno je kao u dispozitivu Odluke.

Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove odluke nije dopu5tena posebna Zalba

' 
9r1,.i;l-.

m

o

o
a
lrl
o

Dostavljeno:
- Ponudaiu,
- F/AD,
- lntemet stranica BHDCA (imejlom),
- a/a.


